
   CITTA' DI SUSA 
           PROVINCIA  DI TORINO 

                                                                                                                                 _____________________________ 

 
                                      UFFICIO COMMERCIO E POLIZIA AMMINISTRATIVA  -  via Palazzo di Ci ttà, 8 

                                         C.A.P. 10059 - tel 648326 - fax 648327 
 
Ordinanza n. 74/2010 

 
Oggetto: Ordinanza di cessazione dell’attività di commercio svolta abusivamente nei locali siti 
in c.so Inghilterra, n. 10. Art. 22, comma 6, del D.lgs 114/1998. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Vista la nota del Comando di Polizia Municipale pervenuta il 21.08.2010, prot. n. 11395, con la 
quale si trasmetteva copia del verbale di accertamento di violazione amministrativa n. 4 del 
18.08.2010, contestato alla ditta P.B.F. GROUP S.A.S. di DI FILIPPO ANIELLO E C., per aver 
esercitato l’attività commerciale nei locali siti in c.so Inghilterra, n. 10, senza la preventiva 
comunicazione, in violazione degli artt. 7 e 22, comma 1 del Dlgs 114/1998; 
Dato atto che nello specifico nei locali di produzione e vendita di prodotti artigianali, erano 
esposti i prezzi di vendita di bibite e bottiglie di vino; 
Constatata quindi la regolarità degli atti dai quali risulta provata la fondatezza degli 
accertamenti; 
Considerato che l’art. 22, comma 6 del D.Lgs n. 114/1998 recita: “in caso di svolgimento 
abusivo dell’attività il Sindaco ordina la chiusura immediata dell’esercizio di vendita”; 
Ritenuto quindi sussistere, nel caso in esame, i presupposti per applicare la sanzione 
accessoria prevista dall’art. 22, comma 6 del D.Lgs 114/1998;  
Dato atto che è stato dato preliminare avviso di avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 
della Legge 241/1999 e s.m. e i., con nota del 25.08.2010, prot. n. 11587, successivamente 
inviata anche alla residenza del legale rappresentante con nota del 06.09.2010, prot. n. 
12029; 
Dato atto che nei locali medesimi potrà essere esercitata legittimamente l’attività di 
produzione e vendita di alimenti da asporto: pizze salate e dolci, calzoni ripieni, hot-dog, 
farinata, patate al forno di cui alla DIA SANITARIA del 21.05.2009, prot. n. 7560; 
Ai sensi dell’art. 107 del Dlgs n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 
Al sig. DI FILIPPO Aniello, nato a Montecorvino Pugliano (SA), il 14.12.1953, C.F. 
DFLNLL53T14F480D, residente a Torino, via Biscarra, 4, in qualità di legale rappresentante 
della società P.B.F. GROUP S.A.S. di DI FILIPPO ANIELLO E C., C.F. 09614360015, con 
sede legale in Rivoli, Via Monsagnasco n. 10, la cessazione di ogni attività commerciale senza 
averne fatta la preventiva comunicazione ai sensi dell’art 7. del Dlgs 114/1998 (ora 
segnalazione certificata di inizio attività -SCIA- ai sensi dell’art. 19 della legge 241/1990 e s.m. 
e i.), nei locali siti in c.so Inghilterra, n. 10. 

 

RICORDA 

 

Che nei locali medesimi potrà essere esercitata legittimamente l’attività di produzione e 
vendita di alimenti da asporto - pizze salate e dolci, calzoni ripieni, hot-dog, farinata, patate al 
forno - di cui alla DIA SANITARIA del 21.05.2009, prot. n. 7560. 
 
L’inosservanza alla predetta ordinanza è sanzionata ai sensi dell’art. 7 bis del DLgs 267/2000 
(sanzione amministrativa pecuniaria da 25 euro a 500 euro). 
La Polizia Municipale è incaricata della vigilanza per l’esecuzione del presente provvedimento. 
 
 
 
 



 
 
 
Ai sensi dell'art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, si comunica che contro 
la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, 
nel termine di 60 giorni dalla notificazione (Legge 6.12.1971, n. 1034), oppure, in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla 
notificazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199). 

 
 
Susa, li 29.09.2010                                  

     IL RESPONSABILE DELL’AREA 
  SERVIZI ALLE PERSONE E ALLE IMPRESE 
 D.ssa Emanuela Pesando             
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
X:\DOC\Demografici\Pesando\COMMERCIO FISSO\ORDINANZE\ordinanza pizza al taglio 2010\ordinanza di cessazione 
attività abusiva c.so inghilterra , 10 responsabile.doc 


